
Pāreja uz “jaunajām” profesionālās ievirzes izglītības programmām  

Jautājums: 

2024./2025. mācību gada beidzēji mūzikas jomā – 6.klase vai 8.klase, vai var izvēlēties 

varbūt mācīties vēl divus gadus, piemēram, specialitāti un spēlēt orķestrī? 

Atbilde: 

Ja esošā “vecā” licencētā programma paredz papildu gadu, tad to var piedāvāt apgūt. Ja 

vēl pēc tā ir interese turpināt mācības, lai iestātos mūzikas vidusskolā, jāvērtē, vai nav 

iespējams iestāties jaunajā programmā, piemēram, 8.klasē (atbilstoši nosacījumiem par 

uzņemšanu vēlākos posmos).  

 

Jautājums: 

Kā veidot pāreju mazākajām klasēm, kas gribēs pabeigt skolu 6 gados nevis 8 

(tagadējās 1.‒3.kl.)? 

Atbilde: 

Standarts nosaka, ka 2024./2025.m.g. uz jaunajām 8 gadu programmām pāriet tā brīža 

1.‒3. klases audzēkņi. Attiecībā uz 2023./2024.m.g. 3.klasi, skola var piedāvāt pāriet 

jaunajā programmā vai piedāvāt atstāt audzēkņus esošajā programmā. Ja izlemts pāriet 

uz jaunajām programmām, jāizvērtē skolas resursu pieejamība un jālūko, vai ir iegūtas 

pietiekamas zināšanas un prasmes, vai ir iespējas ātrāk apgūt mācību vielu, lai audzēkni 

pārceltu kādu klasi augstāk, un lai nodrošinātu to, ka ievirzes programmas 8.klases 

noslēgums ir līdztekus vispārizglītojošās skolas 9.klasei. 

 


